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平成27年度正味財産増減予算　（会費４４%公益）

期首財産はH26予算の期末

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

１ 基本財産運用益

4,101 基本財産受取利息

２ 特定資産運用収入

4,108 特定財産運用収入

３ 受取入会金

4,111 受取入会金

４ 受取会費

4,121 正・準会員受取会費

4,122 過年度会費収入

4,123 賛助会員会費収入

５ 事業収益

4148 建築士登録事業収入

4145 建築士試験準備収入

4125 CPD/専攻建築士事業収入

4140 定期講習受託収入

4146 国受託収入

4147 県市受託収入

4141 他団体等受託収入

4142 参加費収入

4143 協賛収入

4144 図書等販売収入

6 受取補助金

4,159 受取補助金

7 受取負担金

4,161 受取負担金

8 受取寄付金

4,171 受取寄付金

9 雑収益

4,181 受取利息

4,182 雑収入

0 他会計からの繰入金

経常収益計

(2）経常費用

1 事業費

5118 役員報酬

5119 給料手当

5120 臨時雇賃金

5121 退職給付費用

5154 福利厚生費

5122 会議費

5123 旅費交通費

5155 通信運搬費

5124 ソフトウエア費

5125 リース費

5156 什器備品費

5157 消耗品費

5158 修繕費

5159 印刷製本費

5127 図書費

5160 燃料費

5161 光熱水料費

5162 事務局賃借料

5128 賃借料（会場費）

5163 保険料

5164 諸謝金

5165 租税公課

5129 支払連合会費

5166 負担分担金支出

5167 支払助成金

5169 委託費

5130 慶弔渉外費支出

5132 広報費

5178 　減価償却費

5133   賞与引当金繰入

5191 雑支出
2 管理費支出

5201 役員報酬

5202 給料手当

5203 臨時雇賃金

5242 退職給付費用

5204 福利厚生費

5217 会議費

5208 旅費交通費

5209 通信運搬費

5234 ソフトウエア費

5229 リース費

5235 消耗什器備品費

5220 消耗品費

5221 修繕費

5212 印刷製本費

5214 図書費

5222 燃料費

5223 光熱水料費

5228 事務局賃借料

5236 賃借料（会場費）

5224 保険料

5225 諸謝金

5215 租税公課

5230 支払連合会費（本代）

5241 負担分担金支出

5237 支払助成金

5238 委託費

5218 慶弔渉外費

5251 広報費

5206 　減価償却費

5239   賞与引当金繰入

  周年事業等積立金繰入

5231 雑支出

3 繰入金支出

経常費用計

事業活動収支差額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首額

一般正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

平成27年度　正味財産増減予算書 総括表 (平成27年3月25日理事会決定）

公益事業 会計 収益その他 会計 法人　会計

公益直接事業
公益共通
事業管理費

公益計
共益直接
事業費

共益共通
事業管理費

共益計
事業管理費
配賦後法人

内部取引
控除

合計

0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

0 0 0 0 0 1,000 1,000

0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0 9,504,000 9,504,000 0 0 0 12,096,000 21,600,000

0 8,360,000 8,360,000 0 0 10,640,000 19,000,000

0 176,000 176,000 0 0 224,000 400,000

0 968,000 968,000 0 0 1,232,000 2,200,000

19,314,000 0 19,314,000 480,000 0 480,000 0 0 19,794,000

1,620,000 1,620,000 0 0 0 1,620,000

3,500,000 3,500,000 0 0 0 3,500,000

2,160,000 2,160,000 0 0 0 2,160,000

2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,000

0 0 0 0 0 0

2,070,000 2,070,000 0 0 0 2,070,000

1,060,000 1,060,000 150,000 150,000 0 1,210,000

4,804,000 4,804,000 250,000 250,000 0 5,054,000

970,000 970,000 0 0 0 970,000

630,000 630,000 80,000 80,000 0 710,000

6,300,000 0 6,300,000 0 0 0 0 6,300,000

6,300,000 6,300,000 0 0 6,300,000

200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000

200,000 200,000 0 200,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 5,000 0 5,000 2,000 7,000

0 0 0 0 2,000 2,000

0 0 5,000 5,000 5,000

0 0 0

25,814,000 9,504,000 35,318,000 485,000 0 485,000 12,209,000 0 48,012,000

20,958,900 18,657,077 39,615,977 1,241,500 615,539 1,857,039 0 0 41,473,016

0 954,512 954,512 0 32,348 32,348 986,860

0 10,459,862 10,459,862 0 354,484 354,484 10,814,346

305,000 0 305,000 0 0 0 305,000

0 278,399 278,399 0 9,434 9,434 287,833

0 1,712,156 1,712,156 0 58,025 58,025 1,770,181

308,500 0 308,500 0 0 0 308,500

4,764,700 292,000 5,056,700 415,000 0 415,000 5,471,700

2,307,100 327,078 2,634,178 31,500 9,924 41,424 2,675,602

16,000 87,010 103,010 0 2,640 2,640 105,650

0 420,812 420,812 0 12,768 12,768 433,580

0 0 0 0 0 0 0

830,300 356,741 1,187,041 6,000 10,824 16,824 1,203,865

60,000 57,743 117,743 0 1,752 1,752 119,495

2,504,000 648,620 3,152,620 40,000 19,680 59,680 3,212,300

689,000 75,145 764,145 50,000 2,280 52,280 816,425

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 2,610,300 2,610,300 0 79,200 79,200 2,689,500

1,768,000 51,415 1,819,415 60,000 1,560 61,560 1,880,975

102,300 90,174 192,474 0 2,736 2,736 195,210

2,291,000 0 2,291,000 0 0 0 2,291,000

3,000 150,000 153,000 0 0 0 153,000

0 0 0 0 0 0 0

871,000 0 871,000 0 0 0 871,000

100,000 0 100,000 520,000 0 520,000 620,000

3,473,000 0 3,473,000 10,000 0 10,000 3,483,000

0 0 0 100,000 15,000 115,000 115,000

104,000 0 104,000 0 0 0 104,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

462,000 85,110 547,110 9,000 2,884 11,884 558,994
0 18,657,077 0 0 615,539 0 12,932,384 0 12,932,384

0 954,512 0 32,348 213,140 213,140

0 10,459,862 0 354,484 2,335,654 2,335,654

0 0 0 0 0 0

0 278,399 0 9,434 62,167 62,167

0 1,712,156 0 58,025 382,319 382,319

0 0 0 0 0 0

0 292,000 0 0 73,000 73,000

0 327,078 0 9,924 76,498 76,498

0 87,010 0 2,640 20,350 20,350

0 420,812 0 12,768 98,420 98,420

0 0 0 0 0 0

0 356,741 0 10,824 83,435 83,435

0 57,743 0 1,752 13,505 13,505

0 648,620 0 19,680 151,700 151,700

0 75,145 0 2,280 17,575 17,575

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 2,610,300 0 79,200 610,500 610,500

0 51,415 0 1,560 12,025 12,025

0 90,174 0 2,736 21,090 21,090

0 0 0 0 0 0

0 150,000 0 0 　 81,000 81,000

0 0 0 0 5,800,000 5,800,000

0 0 0 0 757,000 757,000

0 0 0 0 1,180,000 1,180,000

0 0 0 0 773,000 773,000

0 0 0 15,000 135,000 135,000

0 0 0 0 15,000 15,000

0 0 0 0 1,000 1,000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 85,110 0 2,884 19,006 19,006

0

20,958,900 18,657,077 39,615,977 1,241,500 615,539 1,857,039 12,932,384 0 54,405,400

0 0.7282

4,855,100 -9,153,077 -4,297,977 -756,500 -615,539 -1,372,039 -723,384 0 -6,393,400

0

-4,297,977 -1,372,039 -723,384 -6,393,400

1,883,353 243,874 54,639,533 56,766,760

-2,414,624 -1,128,165 53,916,149 50,373,360

-2,414,624 -1,128,165 53,916,149 50,373,360



平成26年度　正味財産増減予算書 総括表（20140401）
平成26年度当初予算 公益事業 会計 収益その他 会計 法人　会計 内部取引

公益直接事業
公益共通
事業管理費

公益計
共益直接
事業費

共益共通
事業管理費

共益計
事業管理費
配賦後法人

内部取引
控除

合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

１ 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

4101 基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

２ 特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

4108 特定財産運用収入 0 0 0 0 0 10,000 10,000

３ 受取入会金 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000

4111 受取入会金 0 0 0 0 0 120,000 0 120,000

４ 受取会費 0 10,950,000 10,950,000 0 0 0 10,950,000 21,900,000

4121 正・準会員受取会費 0 9,750,000 9,750,000 0 0 9,750,000 19,500,000

4122 過年度会費収入 0 200,000 200,000 0 0 200,000 400,000

4123 賛助会員会費収入 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000 2,000,000

５ 事業収益 17,512,000 0 17,512,000 550,000 0 550,000 0 0 18,062,000

4148 建築士登録事業収入 1,630,000 1,630,000 0 0 0 1,630,000

4145 建築士試験準備収入 3,600,000 3,600,000 0 0 0 3,600,000

4125 CPD/専攻建築士事業収入 1,750,000 1,750,000 0 0 0 1,750,000

4140 定期講習受託収入 2,200,000 2,200,000 0 0 0 2,200,000

4146 国受託収入 885,000 885,000 0 0 0 885,000

4147 県市受託収入 2,070,000 2,070,000 0 0 0 2,070,000

4141 他団体等受託収入 700,000 700,000 400,000 400,000 0 1,100,000

4142 参加費収入 3,877,000 3,877,000 0 0 0 3,877,000

4143 協賛収入 800,000 800,000 0 0 0 800,000

4144 図書等販売収入 0 0 150,000 150,000 0 150,000

6 受取補助金 7,100,000 0 7,100,000 0 0 0 0 7,100,000

4159 受取補助金 7,100,000 7,100,000 0 0 7,100,000

7 受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0

4161 受取負担金 0 0 0 0

8 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

4171 受取寄付金 0 0 0 0

9 雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

4181 受取利息 0 0 0 0 0

4182 雑収入 0 0 0 0 0

0 他会計からの繰入金 0 0 0

経常収益計 経常収益計 24,612,000 10,950,000 35,562,000 550,000 0 550,000 11,130,000 0 47,242,000

(2）経常費用

1 事業費 18,761,100 17,692,868 36,453,968 1,859,955 1,470,551 3,330,506 0 0 39,784,474

5118 役員報酬 0 883,906 883,906 0 77,572 77,572 961,478

5119 給料手当 0 9,133,704 9,133,704 0 801,587 801,587 9,935,291

5120 臨時雇賃金 0 73,658 73,658 0 6,464 6,464 80,122

5121 退職給付費用 0 220,976 220,976 0 19,393 19,393 240,369

5154 福利厚生費 0 1,202,113 1,202,113 0 105,499 105,499 1,307,612

5122 会議費 211,500 0 211,500 4,500 0 4,500 216,000

5123 旅費交通費 4,407,800 414,080 4,821,880 533,800 0 533,800 5,355,680

5155 通信運搬費 274,000 809,232 1,083,232 110,500 66,240 176,740 1,259,972

5124 ソフトウエア費 0 193,512 193,512 0 15,840 15,840 209,352

5125 リース費 0 389,956 389,956 0 31,920 31,920 421,876

5156 什器備品費 0 0 0 0 0 0 0

5157 消耗品費 1,319,400 1,638,255 2,957,655 38,000 134,100 172,100 3,129,755

5158 修繕費 60,000 53,509 113,509 0 4,380 4,380 117,889

5159 印刷製本費 1,913,000 117,280 2,030,280 270,000 9,600 279,600 2,309,880

5127 図書費 975,000 95,290 1,070,290 150,000 7,800 157,800 1,228,090

5160 燃料費 0 0 0 0 0 0 0

5161 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0

5162 事務局賃借料 0 2,199,000 2,199,000 0 180,000 180,000 2,379,000

5128 賃借料（会場費） 2,120,000 39,582 2,159,582 40,000 3,240 43,240 2,202,822

5163 保険料 56,500 0 56,500 0 0 0 56,500

5164 諸謝金 2,281,000 0 2,281,000 20,000 0 20,000 2,301,000

5165 租税公課 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

5129 支払連合会費 0 0 0 0 0 0 0

5166 負担分担金支出 1,130,000 0 1,130,000 0 0 0 1,130,000

5167 支払助成金 100,000 0 100,000 150,000 0 150,000 250,000

5169 委託費 3,283,400 0 3,283,400 105,000 0 105,000 3,388,400

5130 慶弔渉外費支出 0 0 0 380,000 0 380,000 380,000

5132 広報費 198,000 0 198,000 0 0 0 198,000

5178 　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

5133   賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5191 雑支出 431,500 78,815 510,315 58,155 6,916 65,071 575,386

2 管理費支出 0 17,692,868 0 0 1,470,551 0 13,680,181 0 13,680,181

5201 役員報酬 0 883,906 0 77,572 238,522 238,522

5202 給料手当 0 9,133,704 0 801,587 2,464,709 2,464,709

5203 臨時雇賃金 0 73,658 0 6,464 19,878 19,878

5242 退職給付費用 0 220,976 0 19,393 59,631 59,631

5204 福利厚生費 0 1,202,113 0 105,499 324,388 324,388

5217 会議費 0 0 0 0 0 0

5208 旅費交通費 0 414,080 0 0 103,520 103,520

5209 通信運搬費 0 809,232 0 66,240 228,528 228,528

5234 ソフトウエア費 0 193,512 0 15,840 54,648 54,648

5229 リース費 0 389,956 0 31,920 110,124 110,124

5235 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

5220 消耗品費 0 1,638,255 0 134,100 462,645 462,645

5221 修繕費 0 53,509 0 4,380 15,111 15,111

5212 印刷製本費 0 117,280 0 9,600 33,120 33,120

5214 図書費 0 95,290 0 7,800 26,910 26,910

5222 燃料費 0 0 0 0 0 0

5223 光熱水料費 0 0 0 0 0 0

5228 事務局賃借料 0 2,199,000 0 180,000 621,000 621,000

5236 賃借料（会場費） 0 39,582 0 3,240 11,178 11,178

5224 保険料 0 0 0 0 0 0

5225 諸謝金 0 0 0 0 0 0

5215 租税公課 0 150,000 0 0 　 81,000 81,000

5230 支払連合会費（本代） 0 0 0 0 6,090,000 6,090,000

5241 負担分担金支出 0 0 0 0 600,000 600,000

5237 支払助成金 0 0 0 0 1,225,000 1,225,000

5238 委託費 0 0 0 0 873,000 873,000

5218 慶弔渉外費 0 0 0 0 0 0

5251 広報費 0 0 0 0 15,000 15,000

5206 　減価償却費 0 0 0 0 1,000 1,000

5239   賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0

  周年事業等積立金繰入 0 0 0 0 0 0

5231 雑支出 0 78,815 0 6,916 21,269 21,269

3 繰入金支出 0

経常費用計 18,761,100 17,692,868 36,453,968 1,859,955 1,470,551 3,330,506 13,680,181 0 53,464,655

0 0.6818

事業活動収支差額 5,850,900 -6,742,868 -891,968 -1,309,955 -1,470,551 -2,780,506 -2,550,181 0 -6,222,655

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 -891,968 -2,780,506 -2,550,181 -6,222,655

一般正味財産期首額 2,775,321 3,024,380 57,189,714 62,989,415

一般正味財産期末残高 1,883,353 243,874 54,639,533 56,766,760

Ⅲ 正味財産期末残高 1,883,353 243,874 54,639,533 56,766,760


